
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

08.02.2023                  г .  Ставрополь                      №  240 

Об утверждении состава комиссии по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, тушения пожара, произошедших на территории 
города Ставрополя

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 
от 01.02.2023 № 183 «О комиссии по обследованию объектов, поврежденных 
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
тушения пожара, произошедших на территории города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, тушения пожара, произошедших на территории 
города Ставрополя согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-          
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 

к постановлению 
администрации города Ставрополя
от     08.02.2023    № 240    

СОСТАВ
комиссии по обследованию объектов, поврежденных в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, тушения 
пожара, произошедших на территории города Ставрополя

Уваров Андрей
Викторович - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
градостроительства администрации города 
Ставрополя, председатель комиссии

Кишкинёв
Виталий Иванович - исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 
комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя первый заместитель 
руководителя комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя, заместитель 
председателя комиссии

Меценатова Наталья
Ильинична - руководитель комитета экономического развития 

и торговли администрации города Ставрополя, 
заместитель председателя комиссии

Луценко Артем
Сергеевич - ведущий специалист отдела мероприятий 

гражданской обороны предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций комитета по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации города Ставрополя, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Васильковский Ян
Витальевич - заместитель руководителя комитета по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя



Вяткин Александр
Сергеевич

Карпенко Лариса
Александровна

- руководитель регионального центра 
урегулирования убытков ПАО Страховая компания 
«Росгосстрах» в Ставропольском крае
(по согласованию)

- руководитель комитета труда и социальной 
защиты населения администрации города 
Ставрополя

Колесников Владимир
Николаевич - первый заместитель руководителя комитета по 

управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя

Лисицын Анатолий
Юрьевич - руководитель отдела по работе в районах города 

Ставрополя комитета по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя

Маслов Сергей 
Дмитриевич

Никитин Игорь
Алекссевич

Ропотов Станислав
Михайлович

- главный специалист администрации 
Промышленного района города Ставрополя

- главный специалист администрации Октябрьского 
района города Ставрополя

- руководитель комитета по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя



Саварцов Максим
Александрович - главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 
администрации Ленинского района города 
Ставрополя

Трембач Владимир
Сергеевич

Шульгин Евгений 
Павлович

- консультант отдела планирования и 
финансирования отраслей городского хозяйства 
комитета финансов и бюджета администрации 
города Ставрополя

- главный специалист управления кадастровых 
работ ГБУ СК «Ставкрайимущество»
(по согласованию).

Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                   В.В. Зритнев


